
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

31.01.2022 ПРИКАЗ № 12

Об организации и проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Спировского района Тверской области 
2 февраля 2022 года

В соответствии Приказом Министерства образования Тверской 
области от 28.01.2022 № 91/ПК «Об организации и проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Тверской области 2 февраля 2022 
года», в целях организованного и объективного проведения итогового 
сочинения (изложения) 2 февраля 2022 г. на территории Спировского района 
Тверской области; щ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:

1.1. Обеспечить передачу в ГБУ ТО ЦОКО обобщенных сведений об 
участниках итогового сочинения (изложения) (далее по тесту- ИС), досрочно 
завершивших по объективным причинам участие в ИС 2 февраля 2022 г. и 
сведения об участниках ИС, удаленных из мест проведения ИС 2 февраля 
2022 г.

1.2. Обеспечить проведение служебных проверок случаев досрочного 
завершения участниками ИС по объективным причинам и случаев удаления 
участников из мест проведения ИС за использование запрешенных 
технических средств и наличие запрешенных предметов, записей и других 
носителей информации в период проведения ИС.

1.3. Обеспечить передачу оригиналов бланков ИС и сопроводительных 
документов в ГБУ ТО ЦОКО до 12 феврал'я 2022 г.

2. Директору МОУ С 0Ш № 2 п. Спирово Павловой М.П.:

2.1. Организовать проведение ИС в соответствии с п. 5 Приказа 
Министерства образования Тверской области №91/ПК от 28.01.2022 «Об



организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории 
Тверской области 2 февраля 2022 года».

2.2. Обеспечить проведение проверки копий бланков ИС и их оценивание 
комиссиями образовательных учреждений.

2.3. Обеспечить передачу ГБУ ТО ЦОКО оперативной информации о 
проведении ИС 2 февраля 2022 г.

2.4. Обеспечить информационную безопасность при получении, хранении и 
использовании комплектов тем ИС, определить места хранения комплектов 
тем ИС, лиц, имеющих к ним доступ, принять меры по защите комплектов 
тем ИС от разглашения содержащейся в них инфор.мации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО 

Администрации Спировского района ^  Н.Н. Снаткова


